1

     TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2025

 (V/v: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 và Phương án phân phối lợi nhuận

năm 2024)

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Quốc Dân

- Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

- Căn cứ Nghị định số 93/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ quy định chế độ

tài chính đối với tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài và giám sát tài

chính, đánh giá hiệu quả đầu tư vốn nhà nước tại tổ chức tín dụng do Nhà nước nắm

giữ 100% vốn điều lệ và tổ chức tín dụng có vốn nhà nước;

- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Quốc Dân;

- Căn cứ vào Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2024 của Ngân hàng TMCP Quốc Dân

đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin Học Moore Aisc

(MOORE AISC),

Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Quốc Dân kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét

và thông qua các nội dung sau:

1. Báo cáo tài chính riêng lẻ và hợp nhất năm 2024 của Ngân hàng TMCP Quốc Dân đã

được Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin Học MOORE AISC kiểm toán phát hành

ngày 28/02/2025.

2. Phương án phân phối lợi nhuận căn cứ trên kết quả hoạt động kinh doanh của Ngân hàng

đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin học MOORE AISC.

STT Các chỉ tiêu
 Số tiền

(Triệu đồng)

1 Lợi nhuận trước thuế TNDN năm 2024 của Ngân hàng (5.139.937)

2 Thuế TNDN 168

3
Lợi nhuận 2024 sau thuế TNDN

(3) = (1) - (2)
(5.140.105)

  Số: 02/2025/TTr-HĐQT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------o0o---------

Hà Nội, ngày …. tháng .... năm 2025

2

STT Các chỉ tiêu
 Số tiền

(Triệu đồng)

 4 Lợi nhuận chưa phân phối các năm trước tại 01/01/2024 (627.506)

5 Tổng trích các quỹ năm 2024 theo quy định pháp luật hiện hành   0

6
Lợi nhuận chưa phân phối lũy kế tại 31/12/2024

(6) = (3) + (4) - (5)
(5.767.611)

7 Lợi nhuận chưa phân phối có thể phân phối theo quy định 0

8
Phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ

(8) = (5) + (7)
0

Do lợi nhuận sau thuế năm 2024 âm, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông

phê duyệt về việc không thực hiện phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2024.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.HĐQT, BPVT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

BÙI THI THANH HƯƠNG